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Asia:  VN/32066/2021

Yksityishenkilöitä koskevan valtionavustustoiminnan kehittäminen

1 Taustatiedot

Valitse sopivin vaihtoehto

Valtionapuviranomainen

2 Selvitys ja sen teemat

1. Mitä mieltä olet selvityksestä ja sen sisällöistä yleisesti? Liittyykö yksityishenkilöille myönnettäviin 
valtionavustuksiin esimerkiksi jotakin sellaista, jota selvityksessä ei käsitellä tai oteta huomioon? Jos niin, 
mitä?

Taiteen edistämiskeskus on osallistunut selvityksen tekemiseen, ja selvityksessä on viraston kannalta 
oleellisia tavoitteita. Yksi tärkeimmistä tavoitteista on valtionapuviranomaisten välisen yhteistyön 
lisääminen. 

Taiteen edistämiskeskuksen kannalta keskeinen ongelma on se, miten ylimääräiset taiteilijaeläkkeet 
katsotaan suhteessa valtionavustuksiin.  Nyt taiteilijaeläkkeiden järjestelmä jää hankalasti uuden 
mallin ulkopuolelle, ja se johtaa pahimmillaan päällekkäisten järjestelmien ylläpitämiseen. Tulisi 
edelleen harkita sitä, että ylimääräisten taiteilijaeläkkeiden haku voitaisiin järjestää uudessa VA Digi-
järjestelmässä.   

2. Anna palautetta selvityksen kolmannessa luvussa käsitellystä valtionavustustoiminnan yhteisestä 
toimintamallista tavoitteineen.

Taiteen edistämiskeskuksen henkilöhakijoiden osalta yhteinen toimintamalli  poikkeaa varsin paljon 
aiemmasta ajattelutavasta ja siitä, miten taiteilijoiden apurahajärjestelmän tavoitteita on totuttu 
asettamaan. Jatkossakin tulee tunnistaa ns. käsivarren mitan periaate ja se, että taiteen 
apurahapäätökset perustuvat toimikunnissa tehtävään vertaisarviointiin. Valtionavustusjärjestelmän 
tavoittelema yhteiskunnallinen muutos pitää nähdä taiteen yleisen yhteiskunnallisen asema 
suhteen, ei niinkään suhteessa yksittäisiin hakijoihin ja heidän toiminnan arviointiin. 
Yhteiskunnallisen muutoksen arviointi tulee pitää erillään taiteen arvioinnista.
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3. Anna palautetta valtionavustustoiminnan digitaalisista palveluista ja selvityksen neljännessä luvussa 
tarkastelluista valtionavustuksiin liittyvistä käytännöistä.

Oleellista on digitaalisten palvelujen selkeys. Kielen ymmärrettävyys ja saavutettavuus tulee olla 
järjestelmän prioriteetti. Pitää myös muistaa, että yhä suurempi osa palvelujen käyttäjistä puhuu 
jotain muuta kieltä kuin suomea tai ruotsia äidinkielenään.   

4. Anna palautetta valtionavustustoimintaan liittyvistä tietovarannoista ja rekistereistä, joita kartoitetaan 
selvityksen viidennessä luvussa.

Taiken kannalta oleellista ovat toimivat rajapinnat sosiaaliturvajärjestelmän, eläkevakuuttamisen ja 
verotietojen suhteen. Hyödyllistä olisi myös se, että henkilöhakijoiden liiteaineistoa voi käyttää 
saman henkilön eri hakemuksissa.   

3 Valtionavustustoiminnan kehittäminen

Voit antaa yleistä palautetta valtionavustustoiminnan kehittämistä ja valtionavustustoiminnan 
kehittämis- ja digitalisointihanketta varten.

Taiteen edistämiskeskuksen keskeiset huolet uuden järjestelmän suhteen ovat:

- ylimääräisten taiteilijaeläkkeiden asema suhteessa hankkeeseen

- uuteen järjestelmään siirtymisen aikataulu

- siirtymävaiheen hallinta

Terho Henri
Taiteen edistämiskeskus


